

UNIVERSIDAD DE PANAMÁ
CENTRO REGIONAL UNIVERSITARIO DE BOCAS DEL TORO
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN
FORMACIÓN PEDAGÓGICA DIVERSIFICADA
CARRERA: PROFESORADO NIVEL MEDIO
PLAN 0004 DIURNO - 2016



SEDE DE FINCA #15

SEDE: 08 FAC: 13 ESC: 02 CARR: 13

PRIMER AÑO I SEMESTRE						Costo de semestre: B/. 27.50					
ABRE	NUM	COD. HOR D/S	COD. HOR F/S	COD. ASIG	ASIGNATURA	CRÉD.	TEO.	PRÁC.	F/R	PREREQ	NOTA
DESD	501	4000	4100	26909	Educación en Panamá: sus aportes, tendencias e impactos.	2	1	2	F	No tiene	
DESD	502	4001	4101	26910	Fundamentos y principios de las Ciencias de la Educación	3	2	2	F	No tiene	
PPES	503	4002	4102	26911	Crecimiento y Desarrollo Humano: adolescentes y jóvenes adultos (Colegiado)	2	1	2	F	No tiene	
EVIN	504	4003	4103	26912	Investigación en el Aula y en el centro	3	2	2	F	No tiene	
PSIP	505	4004	4104	26913	Teorías y Enfoques del Aprendizaje	3	2	2	F	No tiene	
DIDT	506	4005	4105	26914	Fundamentos Teóricos-Prácticos de la Didáctica	3	2	2	F	No tiene	
CURR	507	4006	4106	26915	Bases Teóricas del Curriculum Nacional	3	3	0	F	No tiene	
TOTALES						19	13	12			
PRIMER AÑO II SEMESTRE						Costo de semestre: B/. 26.50					
ABRE	NUM	COD. HOR D/S	COD. HOR F/S	COD. ASIG	ASIGNATURA	CRÉD.	TEO.	PRÁC.	F/R	PREREQ	NOTA
PSIP	508	4007	4107	26916	Atención a la Diversidad	2	2	0	F	Crecimiento y Desarrollo adol. Y jöv.503	
CURR	509	4008	4108	26917	Planeamiento del Curriculum a Nivel Micro	3	2	2	F	Bases Teóricas del Curriculum Nacional 507	
DIDT	510	4009	4109	26918	Comunicación y Tecnología Educativa	3	2	2	F	No tiene	
EVIN	511	4010	4110	26919	Evaluación del aprendizaje	3	2	2	F	501, 502, 503, 504, 505, 506, 507	
DIDT	512	4011	4111	26920	Didáctica Aplicada	3	2	2	F	No tiene	
ADMS	513	4012	4112	26921	Administración de Centros de Educación de Pre-Media y Media	3	2	2	F	No tiene	
ORIE	514	4013	4113	26922	Consejería Educativa a Nivel de Pre-Media y Media	2	1	2	F	No tiene	
TOTALES						19	13	12			
VERANO I AÑO						Costo de semestre: B/. 27.50					
ABRE	NUM	COD. HOR D/S	COD. HOR F/S	COD. ASIG	ASIGNATURA	CRÉD.	TEO.	PRÁC.	F/R	PREREQ	NOTA
PSIP	515	4014	4114	26923	Seminario: Uso y Manejo de la Voz	2	3	2	F	No tiene	
PSIP	516	4015	4115	26924	Seminario: Estrategia Psicopedagógica para el Docente	2	3	2	F	No tiene	
TOTALES						4	6	4			
SEGUNDO AÑO I SEMESTRE						Costo de semestre: B/. 27.50					
ABRE	NUM	COD. HOR D/S	COD. HOR F/S	COD. ASIG	ASIGNATURA	CRÉD.	TEO.	PRÁC.	F/R	PREREQ	NOTA
DESD	517	4016	4116	26925	Seminario: Proyectos Sociales Educativos para la Implementación de la Educación en Valores Cívicos, Éticos y Morales.	2	2	2	F	No tiene	
DICT	518	4017	4117	26926	Práctica Docente	6	8	2	F	Aprobación de todas las asignaturas	
TOTALES						8	10	4			
PRESUPUESTO DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN											
ANO	SEMESTRE	COSTOS (B/.)				TOTAL					
1	PRIMERO	27.50				27.50					
	SEGUNDO	26.50				26.50					
	VERANO	27.50				27.50					
2	PRIMERO	27.50				27.50					
						TOTALES= B/.109.00					

UNIVERSIDAD DE PANAMÁ
CENTRO REGIONAL UNIVERSITARIO DE BOCAS DEL TORO
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN
FORMACIÓN PEDAGÓGICA DIVERSIFICADA
CARRERA: PROFESORADO NIVEL MEDIO
PLAN 0004 DIURNO - 2016



CHIRIQUÍ GRANDE

SEDE: 21 FAC: 13 ESC: 02 CARR: 13

PRIMER AÑO I SEMESTRE				Costo de semestre: B/. 21.50						
ABRE	NUM	COD. HOR	COD. ASIG	ASIGNATURA	CRÉD.	TEO.	PRÁC.	F/R	PREREQ	NOTA
DESD	501	4200	26909	Educación en Panamá: sus aportes, tendencias e impactos.	2	1	2	F	No tiene	
DESD	502	4201	26910	Fundamentos y principios de las Ciencias de la Educación	3	2	2	F	No tiene	
PPES	503	4202	26911	Crecimiento y Desarrollo Humano: adolescentes y jóvenes adultos (Colegiado)	2	1	2	F	No tiene	
EVIN	504	4203	26912	Investigación en el Aula y en el centro	3	2	2	F	No tiene	
PSIP	505	4204	26913	Teorías y Enfoques del Aprendizaje	3	2	2	F	No tiene	
DIDT	506	4205	26914	Fundamentos Teóricos-Prácticos de la Didáctica	3	2	2	F	No tiene	
CURR	507	4206	26915	Bases Teóricas del Curriculum Nacional	3	3	0	F	No tiene	
TOTALES					19	13	12			
PRIMER AÑO II SEMESTRE				Costo de semestre: B/. 21.50						
ABRE	NUM	COD. HOR	COD. ASIG	ASIGNATURA	CRÉD.	TEO.	PRÁC.	F/R	PREREQ	NOTA
PSIP	508	4207	26916	Atención a la Diversidad	2	2	0	F	Crecimiento y Desarrollo adol. Y jóv.503	
CURR	509	4208	26917	Planeamiento del Curriculum a Nivel Micro	3	2	2	F	Bases Teóricas del Curriculum Nacional 507	
DIDT	510	4209	26918	Comunicación y Tecnología Educativa	3	2	2	F	No tiene	
EVIN	511	4210	26919	Evaluación del aprendizaje	3	2	2	F	501, 502, 503, 504, 505, 506, 507	
DIDT	512	4211	26920	Didáctica Aplicada	3	2	2	F	No tiene	
ADMS	513	4212	26921	Administración de Centros de Educación de Pre-Media y Media	3	2	2	F	No tiene	
ORIE	514	4213	26922	Consejería Educativa a Nivel de Pre-Media y Media	2	1	2	F	No tiene	
TOTALES					19	13	12			
VERANO I AÑO				Costo de semestre: B/. 21.50						
ABRE	NUM	COD. HOR	COD. ASIG	ASIGNATURA	CRÉD.	TEO.	PRÁC.	F/R	PREREQ	NOTA
PSIP	515	4214	26923	Seminario: Uso y Manejo de la Voz	2	3	2	F	No tiene	
PSIP	516	4215	26924	Seminario: Estrategia Psicopedagógica para el Docente	2	3	2	F	No tiene	
TOTALES					4	6	4			
SEGUNDO AÑO I SEMESTRE				Costo de semestre: B/. 21.50						
ABRE	NUM	COD. HOR	COD. ASIG	ASIGNATURA	CRÉD.	TEO.	PRÁC.	F/R	PREREQ	NOTA
DESD	517	4216	26925	Seminario: Proyectos Sociales Educativos para la Implementación de la Educación en Valores Cívicos, Éticos y Morales.	2	2	2	F	No tiene	
DICT	518	4217	26926	Práctica Docente	6	8	2	F	Aprobación de todas las asignaturas	
TOTALES					8	10	4			
PRESUPUESTO DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA EDUCACION										
AÑO	SEMESTRE	COSTOS (B/.)		TOTAL						
1	PRIMERO	27.50		27.50						
	SEGUNDO	26.50		26.50						
	VERANO	27.50		27.50						
2	PRIMERO	27.50		27.50						
					TOTALES= B/.109.00					



UNIVERSIDAD DE PANAMÁ
CENTRO REGIONAL UNIVERSITARIO DE BOCAS DEL TORO
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN
FORMACIÓN PEDAGÓGICA DIVERSIFICADA
CARRERA: PROFESORADO NIVEL MEDIO
PLAN 0004 DIURNO - 2016

KANKINTÚ

SEDE: 24 FAC: 13 ESC: 02 CARR: 13

PRIMER AÑO I SEMESTRE				Costo de semestre: B/. 21.50						
ABRE	NUM	COD. HOR	COD. ASIG	ASIGNATURA	CRÉD.	TEO.	PRÁC.	F/R	PREREQ	NOTA
DESD	501	4300	26909	Educación en Panamá: sus aportes, tendencias e impactos.	2	1	2	F	No tiene	
DESD	502	4301	26910	Fundamentos y principios de las Ciencias de la Educación	3	2	2	F	No tiene	
PPES	503	4302	26911	Crecimiento y Desarrollo Humano: adolescentes y jóvenes adultos (Colegiado)	2	1	2	F	No tiene	
EVIN	504	4303	26912	Investigación en el Aula y en el	3	2	2	F	No tiene	
PSIP	505	4304	26913	Teorías y Enfoques del Aprendizaje	3	2	2	F	No tiene	
DIDT	506	4305	26914	Fundamentos Teóricos-Prácticos de la Didáctica	3	2	2	F	No tiene	
CURR	507	4306	26915	Bases Teóricas del Currículum Nacional	3	3	0	F	No tiene	
TOTALES					19	13	12			
PRIMER AÑO II SEMESTRE				Costo de semestre: B/. 21.50						
ABRE	NUM	COD. HOR	COD. ASIG	ASIGNATURA	CRÉD.	TEO.	PRÁC.	F/R	PREREQ	NOTA
PSIP	508	4307	26916	Atención a la Diversidad	2	2	0	F	Crecimiento y Desarrollo adol. Y jov.503	
CURR	509	4308	26917	Planeamiento del Currículum a Nivel Micro	3	2	2	F	Bases Teóricas del Currículum Nacional 507	
DIDT	510	4309	26918	Comunicación y Tecnología Educativa	3	2	2	F	No tiene	
EVIN	511	4310	26919	Evaluación del aprendizaje	3	2	2	F	501, 502, 503, 504, 505, 506, 507	
DIDT	512	4311	26920	Didáctica Aplicada	3	2	2	F	No tiene	
ADMS	513	4312	26921	Administración de Centros de Educación de Pre-Media y Media	3	2	2	F	No tiene	
ORIE	514	4313	26922	Consejería Educativa a Nivel de Pre-Media y Media	2	1	2	F	No tiene	
TOTALES					19	13	12			
VERANO I AÑO				Costo de semestre: B/. 21.50						
ABRE	NUM	COD. HOR	COD. ASIG	ASIGNATURA	CRÉD.	TEO.	PRÁC.	F/R	PREREQ	NOTA
PSIP	515	4314	26923	Seminario: Uso y Manejo de la Voz	2	3	2	F	No tiene	
PSIP	516	4315	26924	Seminario: Estrategia Psicopedagógica para el Docente	2	3	2	F	No tiene	
TOTALES					4	6	4			
SEGUNDO AÑO I SEMESTRE				Costo de semestre: B/. 21.50						
ABRE	NUM	COD. HOR	COD. ASIG	ASIGNATURA	CRÉD.	TEO.	PRÁC.	F/R	PREREQ	NOTA
DESD	517	4316	26925	Seminario: Proyectos Sociales Educativos para la Implementación de la Educación en Valores Cívicos, Éticos y Morales.	2	2	2	F	No tiene	
DICT	518	4317	26926	Práctica Docente	6	8	2	F	Aprobación de todas las asignaturas	
TOTALES					8	10	4			
PRESUPUESTO DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA EDUCACION										
ANO	SEMESTRE	COSTOS (B/.)			TOTAL					
1	PRIMERO	27.50			27.50					
	SEGUNDO	26.50			26.50					
	VERANO	27.50			27.50					
2	PRIMERO	27.50			27.50					
					TOTALES= B/.109.00					



UNIVERSIDAD DE PANAMÁ
CENTRO REGIONAL UNIVERSITARIO DE BOCAS DEL TORO
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN
FORMACIÓN PEDAGÓGICA DIVERSIFICADA
CARRERA: PROFESORADO NIVEL MEDIO
PLAN 0004 DIURNO - 2016

LAS TABLAS

SEDE: 25		FAC: 13		ESC: 02		CARR: 13				
PRIMER AÑO I SEMESTRE								Costo de semestre: B/. 21.50		
ABRE	NUM	COD. HOR	COD. ASIG	ASIGNATURA	CRÉD.	TEO.	PRÁC.	F/R	PREREQ	NOTA
DESD	501	4400	26909	Educación en Panamá: sus aportes, tendencias e impactos.	2	1	2	F	No tiene	
DESD	502	4401	26910	Fundamentos y principios de las Ciencias de la Educación	3	2	2	F	No tiene	
PPES	503	4402	26911	Crecimiento y Desarrollo Humano: adolescentes y jóvenes adultos (Colegiado)	2	1	2	F	No tiene	
EVIN	504	4403	26912	Investigación en el Aula y en el centro	3	2	2	F	No tiene	
PSIP	505	4404	26913	Teorías y Enfoques del Aprendizaje	3	2	2	F	No tiene	
DIDT	506	4405	26914	Fundamentos Teóricos-Prácticos de la Didáctica	3	2	2	F	No tiene	
CURR	507	4406	26915	Bases Teóricas del Currículum Nacional	3	3	0	F	No tiene	
TOTALES					19	13	12			
PRIMER AÑO II SEMESTRE								Costo de semestre: B/. 21.50		
ABRE	NUM	COD. HOR	COD. ASIG	ASIGNATURA	CRÉD.	TEO.	PRÁC.	F/R	PREREQ	NOTA
PSIP	508	4407	26916	Atención a la Diversidad	2	2	0	F	Crecimiento y Desarrollo adol. Y jov.503	
CURR	509	4408	26917	Planeamiento del Currículum a Nivel Micro	3	2	2	F	Bases Teóricas del Currículum Nacional 507	
DIDT	510	4409	26918	Comunicación y Tecnología Educativa	3	2	2	F	No tiene	
EVIN	511	4410	26919	Evaluación del aprendizaje	3	2	2	F	501, 502, 503, 504, 505, 506, 507	
DIDT	512	4411	26920	Didáctica Aplicada	3	2	2	F	No tiene	
ADMS	513	4412	26921	Administración de Centros de Educación de Pre-Media y Media	3	2	2	F	No tiene	
ORIE	514	4413	26922	Consejería Educativa a Nivel de Pre-Media y Media	2	1	2	F	No tiene	
TOTALES					19	13	12			
VERANO I AÑO								Costo de semestre: B/. 21.50		
ABRE	NUM	COD. HOR	COD. ASIG	ASIGNATURA	CRÉD.	TEO.	PRÁC.	F/R	PREREQ	NOTA
PSIP	515	4414	26923	Seminario: Uso y Manejo de la Voz	2	3	2	F	No tiene	
PSIP	516	4415	26924	Seminario: Estrategia Psicopedagógica para el Docente	2	3	2	F	No tiene	
TOTALES					4	6	4			
SEGUNDO AÑO I SEMESTRE								Costo de semestre: B/. 21.50		
ABRE	NUM	COD. HOR	COD. ASIG	ASIGNATURA	CRÉD.	TEO.	PRÁC.	F/R	PREREQ	NOTA
DESD	517	4416	26925	Seminario: Proyectos Sociales Educativos para la Implementación de la Educación en Valores Cívicos, Éticos y Morales.	2	2	2	F	No tiene	
DICT	518	4417	26926	Práctica Docente	6	8	2	F	Aprobación de todas las asignaturas	
TOTALES					8	10	4			
PRESUPUESTO DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN										
ANO	SEMESTRE	COSTOS (B/.)				TOTAL				
1	PRIMERO	27.50				27.50				
	SEGUNDO	26.50				26.50				
	VERANO	27.50				27.50				
2	PRIMERO	27.50				27.50				
					TOTALES= B/.109.00					



UNIVERSIDAD DE PANAMÁ
CENTRO REGIONAL UNIVERSITARIO DE BOCAS DEL TORO
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN
FORMACIÓN PEDAGÓGICA DIVERSIFICADA
CARRERA: PROFESORADO NIVEL MEDIO
PLAN 0004 DIURNO - 2016

KUSAPIN

SEDE: 49 FAC: 13 ESC: 02 CARR: 13

PRIMER AÑO I SEMESTRE				Costo de semestre: B/. 21.50						
ABRE	NUM	COD. HOR	COD. ASIG	ASIGNATURA	CRÉD.	TEO.	PRÁC.	F/R	PREREQ	NOTA
DESD	501	4500	26909	Educación en Panamá: sus aportes, tendencias e impactos.	2	1	2	F	No tiene	
DESD	502	4501	26910	Fundamentos y principios de las Ciencias de la Educación	3	2	2	F	No tiene	
PPES	503	4502	26911	Crecimiento y Desarrollo Humano: adolescentes y jóvenes adultos (Colegiado)	2	1	2	F	No tiene	
EVIN	504	4503	26912	Investigación en el Aula y en el centro	3	2	2	F	No tiene	
PSIP	505	4504	26913	Teorías y Enfoques del Aprendizaje	3	2	2	F	No tiene	
DIDT	506	4505	26914	Fundamentos Teóricos-Prácticos de la Didáctica	3	2	2	F	No tiene	
CURR	507	4506	26915	Bases Teóricas del Currículum Nacional	3	3	0	F	No tiene	
TOTALES					19	13	12			
PRIMER AÑO II SEMESTRE				Costo de semestre: B/. 21.50						
ABRE	NUM	COD. HOR	COD. ASIG	ASIGNATURA	CRÉD.	TEO.	PRÁC.	F/R	PREREQ	NOTA
PSIP	508	4507	26916	Atención a la Diversidad	2	2	0	F	Crecimiento y Desarrollo adol. Y jöv.503	
CURR	509	4508	26917	Planeamiento del Currículum a Nivel Micro	3	2	2	F	Bases Teóricas del Currículum Nacional 507	
DIDT	510	4509	26918	Comunicación y Tecnología Educativa	3	2	2	F	No tiene	
EVIN	511	4510	26919	Evaluación del aprendizaje	3	2	2	F	501, 502, 503, 504, 505, 506, 507	
DIDT	512	4511	26920	Didáctica Aplicada	3	2	2	F	No tiene	
ADMS	513	4512	26921	Administración de Centros de Educación de Pre-Media y Media	3	2	2	F	No tiene	
ORIE	514	4513	26922	Consejería Educativa a Nivel de Pre-Media y Media	2	1	2	F	No tiene	
TOTALES					19	13	12			
VERANO I AÑO				Costo de semestre: B/. 21.50						
ABRE	NUM	COD. HOR	COD. ASIG	ASIGNATURA	CRÉD.	TEO.	PRÁC.	F/R	PREREQ	NOTA
PSIP	515	4514	26923	Seminario: Uso y Manejo de la Voz	2	3	2	F	No tiene	
PSIP	516	4515	26924	Seminario: Estrategia Psicopedagógica para el Docente	2	3	2	F	No tiene	
TOTALES					4	6	4			
SEGUNDO AÑO I SEMESTRE				Costo de semestre: B/. 21.50						
ABRE	NUM	COD. HOR	COD. ASIG	ASIGNATURA	CRÉD.	TEO.	PRÁC.	F/R	PREREQ	NOTA
DESD	517	4516	26925	Seminario: Proyectos Sociales Educativos para la Implementación de la Educación en Valores Cívicos, Éticos y Morales.	2	2	2	F	No tiene	
DICT	518	4517	26926	Práctica Docente	6	8	2	F	Aprobación de todas las asignaturas	
TOTALES					8	10	4			
PRESUPUESTO DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA EDUCACION										
AÑO	SEMESTRE	COSTOS (B/.)		TOTAL						
1	PRIMERO	27.50		27.50						
	SEGUNDO	26.50		26.50						
	VERANO	27.50		27.50						
2	PRIMERO	27.50		27.50						
TOTALES=					B/. 109.00					

UNIVERSIDAD DE PANAMÁ
CENTRO REGIONAL UNIVERSITARIO DE BOCAS DEL TORO
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN
FORMACIÓN PEDAGÓGICA DIVERSIFICADA
CARRERA: PROFESORADO NIVEL MEDIO
PLAN 0004 DIURNO - 2016



BOCAS ISLA

SEDE: 23 FAC: 13 ESC: 02 CARR: 13

PRIMER AÑO I SEMESTRE					Costo de semestre: B/. 21.50					
ABRE	NUM	COD. HOR	COD. ASIG	ASIGNATURA	CRÉD.	TEO.	PRÁC.	F/R	PREREQ	NOTA
DESD	501	4600	26909	Educación en Panamá: sus aportes, tendencias e impactos.	2	1	2	F	No tiene	
DESD	502	4601	26910	Fundamentos y principios de las Ciencias de la Educación	3	2	2	F	No tiene	
PPES	503	4602	26911	Crecimiento y Desarrollo Humano: adolescentes y jóvenes adultos (Colegiado)	2	1	2	F	No tiene	
EVIN	504	4603	26912	Investigación en el Aula y en el centro	3	2	2	F	No tiene	
PSIP	505	4604	26913	Teorías y Enfoques del Aprendizaje	3	2	2	F	No tiene	
DIDT	506	4605	26914	Fundamentos Teóricos-Prácticos de la Didáctica	3	2	2	F	No tiene	
CURR	507	4606	26915	Bases Teóricas del Curriculum Nacional	3	3	0	F	No tiene	
TOTALES					19	13	12			
PRIMER AÑO II SEMESTRE					Costo de semestre: B/. 21.50					
ABRE	NUM	COD. HOR	COD. ASIG	ASIGNATURA	CRÉD.	TEO.	PRÁC.	F/R	PREREQ	NOTA
PSIP	508	4607	26916	Atención a la Diversidad	2	2	0	F	Crecimiento y Desarrollo adol. Y jov.503	
CURR	509	4608	26917	Planeamiento del Curriculum a Nivel Micro	3	2	2	F	Bases Teóricas del Curriculum Nacional 507	
DIDT	510	4609	26918	Comunicación y Tecnología Educativa	3	2	2	F	No tiene	
EVIN	511	4610	26919	Evaluación del aprendizaje	3	2	2	F	501, 502, 503, 504, 505, 506, 507	
DIDT	512	4611	26920	Didáctica Aplicada	3	2	2	F	No tiene	
ADMS	513	4612	26921	Administración de Centros de Educación de Pre-Media y Media	3	2	2	F	No tiene	
ORIE	514	4613	26922	Consejería Educativa a Nivel de Pre-Media y Media	2	1	2	F	No tiene	
TOTALES					19	13	12			
VERANO I AÑO					Costo de semestre: B/. 21.50					
ABRE	NUM	COD. HOR	COD. ASIG	ASIGNATURA	CRÉD.	TEO.	PRÁC.	F/R	PREREQ	NOTA
PSIP	515	4614	26923	Seminario: Uso y Manejo de la Voz	2	3	2	F	No tiene	
PSIP	516	4615	26924	Seminario: Estrategia Psicopedagógica para el Docente	2	3	2	F	No tiene	
TOTALES					4	6	4			
SEGUNDO AÑO I SEMESTRE					Costo de semestre: B/. 21.50					
ABRE	NUM	COD. HOR	COD. ASIG	ASIGNATURA	CRÉD.	TEO.	PRÁC.	F/R	PREREQ	NOTA
DESD	517	4616	26925	Seminario: Proyectos Sociales Educativos para la Implementación de la Educación en Valores Cívicos, Éticos y Morales.	2	2	2	F	No tiene	
DICT	518	4617	26926	Práctica Docente	6	8	2	F	Aprobación de todas las asignaturas	
TOTALES					8	10	4			
PRESUPUESTO DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA EDUCACION										
ANO	SEMESTRE	COSTOS (B/.)		TOTAL						
1	PRIMERO	27.50		27.50						
	SEGUNDO	26.50		26.50						
	VERANO	27.50		27.50						
2	PRIMERO	27.50		27.50						
				TOTALES= B/.109.00						